
ARVENA PARK • Das Hotel am Franken-Center GmbH • Görlitzer Straße 51 • D-90473 Nürnberg 
Tel.: 0911 8922-0 • Fax: 0911 8922-115 • E-Mail: tagung@arvenapark.de • Internet: www.arvena.de 

Stand: Januar 2018 • Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 

Spiegelrestaurant 

Gesamtfläche:   87 m² 
Nutzfläche:       79 m² 
Breite: 10,60 m 
Länge: 7,40 m 
Höhe: 3,00 m 
Raummiete/Tag: 405,00 Euro inkl. MwSt. 
 
 
 
 
Bestuhlung 

 
 
 
Parlament 

 
 
 

Kino 

 
 
 

U-Form 

 
 
 

Block 

 
 
 

Bankett 
 

max. Personenzahl 
 

45 
 

 

60 
 

30 
 

34 
 

55 

 
 

• In der Raummiete ist die Standardtechnik 
(Beamertisch, Leinwand, Flipchart, Pinnwand) einmal enthalten. 

• Bei Halbtagesveranstaltungen berechnen wir 2/3 der Tagesmiete. 
• Bei Abendveranstaltungen ab 19:00 Uhr bis 22:00 Uhr berechnen wir 

50% der Tagesmiete.  
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Wintergarten 2 
 

Gesamtfläche: 93 m² 
Nutzfläche: 93 m² 
Breite: 9,80 m 
Länge: 9,50 m 
Höhe: 3,00 m 
Raummiete/Tag: 405,00 Euro inkl. MwSt. 
 
 
 
 
Bestuhlung 

 
 
 
Parlament 

 
 
 

Kino 

 
 
 

U-Form 

 
 
 

Block 

 
 
 

Tafeln 
 

max. Personenzahl 
 

40 
 

 

50 
 

24 
 

28 
 

60 

 
 

• In der Raummiete ist die Standardtechnik 
(Beamertisch, Leinwand, Flipchart, Pinnwand) einmal enthalten. 

• Bei Halbtagesveranstaltungen berechnen wir 2/3 der Tagesmiete. 
• Bei Abendveranstaltungen ab 19:00 Uhr bis 22:00 Uhr berechnen wir 

50% der Tagesmiete.  
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Noris 11 & 12 

 
 Noris 11 oder 12: Noris 11+12 kombiniert: 
Gesamtfläche:    129 m²    258 m² 
Nutzfläche:    116 m²    236 m² 
Breite:   7,40 m 15,00 m 
Länge: 15,70 m 15,70 m 
Höhe:   4,80 m   4,80 m 
Raummiete/Tag: 715,00 Euro 1425,00 Euro inkl. MwSt. 
 

 
 
 
Bestuhlung 

 
 
 

Parlament 

 
 
 

Kino 

 
 
 

U-Form 

 
 
 

Block 

 
 
 

Bankett 
 

Noris 11 oder 12 
 

    

 

max. Personenzahl 
 

80 
 

 

120 
 

38 
 

42 
 

60 
 

Noris 11+12 
     

 

max. Personenzahl 
 

140 
 

 

240 
 

47 
 

68 
 

130 

 
• In der Raummiete ist die Standardtechnik 

(Beamertisch, Leinwand, Flipchart, Pinnwand) einmal enthalten. 
• Bei Halbtagesveranstaltungen berechnen wir 2/3 der Tagesmiete. 
• Bei Abendveranstaltungen ab 19:00 Uhr bis 22:00 Uhr berechnen wir 

50% der Tagesmiete.  
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